Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

8

20-05-2020
F.03/14/443
NL:TZ:0000007259:F001
04-11-2014

mr. J. Schreurs-van de Langemheen
mr C.W.M. Slegers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bemelmans-Jakobs Beheer B.V. 29-05-2018

4

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Bemelmans-Jakobs 29-05-2018
Beheer B.V., statutair gevestigd te Heythuysen en kantoorhoudende te (6093 4

BT) Heythuysen, aan het adres Belenbroeklaan 59. Ingeschreven in het

handelsregister onder nummer 14100957.

Activiteiten onderneming

Naar opgaaf uit het handelsregister: Financiéle holding. 29-05-2018

Financiéle gegevens

Jaar

2011

2012

2013

2014

Omzet
€ 100.000,00
€ 80.000,00
€ 0,00

€0,00

4

Winst en verlies Balanstotaal


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8e8e0d7d-6e4a-e611-80d2-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea51f1ee-f6d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

2011: € 100.000,- (uit hoofde van management fee) 29-05-2018
2012: € 80.000,- (uit hoofde van management fee) 4

2013: (nog) geen (interne) cijfers bekend

2014: (nog) geen (interne) cijfers bekend

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 29-05-2018

4
Toelichting

2 (beide DGA’s)

Boedelsaldo

€ 1.293,99 29-05-2018
4

€ 2.501,85 05-11-2018
5

€ 2.405,69 22-05-2019
6

€ 3.329,96 22-11-2019
7

€ 65.154,02 20-05-2020

8
Toelichting

Totaal bestede uren: 78 uur en 55 minuten



Verslagperiode

van
1-11-2017

t/m
30-4-2018

van
1-11-2018

t/m
30-4-2019

van
1-5-2019

t/m
31-10-2019

van
1-11-2019

t/m
30-4-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 6 uur 0 min
5 5 uur 20 min
6 1 uur 37 min
7 2 uur 35 min
8 12 uur 5 min
totaal 27 uur 37 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren in verslagperiode: 6 uur
Bestede uren totaal: 57 uur en 15 minuten

Verslag 9:
Bestede uren totaal
62 uur en 35 minuten

Verslag 10:
Bestede uren totaal:
64 uur en 15 minuten

29-05-2018
E 4

22-05-2019

6

22-11-2019

7

20-05-2020
8

29-05-2018
E 4

05-11-2018

5

22-05-2019
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€11.273,36

totaal €11.273,36 €0,00



Toelichting andere activa

Verslag 8: 29-05-2018
Er heeft een bespreking plaatsgevonden met de bestuurders, waarbij kenbaar 4

is gemaakt dat er een oplossing dient te worden aangedragen ter zake van de

(opeisbare) geldlening. De bestuurders hebben daarop te kennen gegeven dat

er meerdere ijzers in het vuur zouden liggen voor wat betreft een mogelijke

verkoop van de woning. De bestuurders hebben daarom om aanvullend respijt

verzocht, hetgeen de curator vooralsnog heeft gehonoreerd. Uiteindelijk zal de

geldlening echter opgeéist (moeten) gaan worden.

Verslag 9: 05-11-2018
Een van de mogelijkheden om de verkoop van de woning te versnellen, is 5
gelegen in de wijziging of vrijstelling van het ter zake geldende

bestemmingsplan. Dit verzoek is inmiddels bij de gemeente aanhangig

gemaakt.

Afgelopen verslagperiode is er nog (nieuwe) interesse getoond ter zake van
de woning.

Verslag 9 en 10: 22-05-2019
Een van de mogelijkheden om de verkoop van de woning te versnellen, is 6
gelegen in de wijziging of vrijstelling van het ter zake geldende

bestemmingsplan. Dit verzoek is inmiddels bij de gemeente aanhangig

gemaakt.

Afgelopen verslagperiode is er nog (nieuwe) interesse getoond ter zake van
de woning.

De curator wordt periodiek in kennis gesteld van de ontwikkelingen ter zake.

Tot op heden ontvangen aan (hypotheek)rente:

€ 10.065,50
Verslag 9,10 en 11: 22-11-2019
Een van de mogelijkheden om de verkoop van de woning te versnellen, is 7

gelegen in de wijziging of vrijstelling van het ter zake geldende
bestemmingsplan. Dit verzoek is inmiddels bij de gemeente aanhangig
gemaakt.

Afgelopen verslagperiode is er nog (nieuwe) interesse getoond ter zake van
de woning.

De curator wordt periodiek in kennis gesteld van de ontwikkelingen ter zake.

Verslag 12: 20-05-2020
De afgelopen verslagperiode is een integrale aflossing / terugbetaling van de 8
openstaande hypothecaire geldlening ad € 61.488,48 gerealiseerd. Betaling

heeft plaatsgevonden door een derde. Daarbij zijn tevens de kosten voor de

doorhaling van de hypothecaire inschrijving aan de faillissementsboedel

vergoed. De totaal over de looptijd van de geldlening ontvangen rente

bedraagt € 12.285,88.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 8: 29-05-2018
Bespreking met de bestuurders ter zake van de status van de verkoop van de 4
woning en de afwikkeling van de (opeisbare) geldlening. Tevens bewaken van

de nakoming van de renteverplichtingen.

Verslag 9: 05-11-2018
De afgelopen verslagperiode heeft er meermaals per e-mail afstemming 5
plaatsgevonden tussen de curator en de bestuurder van gefailleerde(n).

Verslag 9 en 10: 22-05-2019
De afgelopen verslagperiode heeft er meermaals per e-mail afstemming 6
plaatsgevonden tussen de curator en de bestuurder van gefailleerde(n).

Verslag 9,10 en 11: 22-11-2019
De afgelopen verslagperiode heeft er meermaals per e-mail afstemming 7
plaatsgevonden tussen de curator en de bestuurder van gefailleerde(n).

Verslag 12: 20-05-2020
Afstemming met de bestuurders en derde inzake de af te lossen geldlening. 8
Afstemming met de notaris inzake de doorhaling van de hypothecaire

inschrijving.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20-05-2020
Toelichting
8
Verslag 12:
De vordering van het gelieerde Bemelmans-Jakobs Onroerend Goed B.V. uit
hoofde van de rekening-courant vordering, is de enige concurrente vordering
gebleken.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 132.188,46 20-05-2020
8
Toelichting
Verslag 12:
Bemelmans-Jakobs Onroerend Goed B.V. ad € 132.188,46.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Verslag 12: 20-05-2020
Nu de aflossing / terugbetaling van de geldlening heeft plaatsgevonden, kan 8

het faillissement van Bemelmans-Jakobs Beheer B.V. worden afgewikkeld. Er
zal een verificatie en uitdeling plaatsvinden waarbij ongeveer 25% van de
(enige) concurrente vordering kan worden voldaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I - Verificatievergadering, uitdeling en afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 12:

Nu de aflossing / terugbetaling van de geldlening heeft plaatsgevonden, kan
de afwikkeling van het failissement van Bemelmans-Jakobs Beheer B.V.
aansluitend aan dit tekstuele eindverslag worden ingezet. Er zal een
verificatie en uitdeling plaatsvinden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1,2,3,4,5,6,7 en 8:
Correspondentie met de Rechter-commissaris; verslaglegging.

Verslag1,2,3,4,5,6,7,8en9:
Correspondentie met de Rechter-commissaris; verslaglegging.

Verslag1,2,3,4,5,6,7,8,9en 10:
Correspondentie met de Rechter-commissaris; verslaglegging.

Verslag 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10en 11:
Correspondentie met de Rechter-commissaris; verslaglegging.

Verslag 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 en 12:
Correspondentie met de Rechter-commissaris; verslaglegging.

DIT VERSLAG BETREFT HET EINDVERSLAG

Bijlagen

Bijlagen

20-05-2020
8

20-05-2020
8

29-05-2018
E 4

05-11-2018

5

22-05-2019
6

22-11-2019
7

20-05-2020
8



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


